
3000m AA federados  - Absolutos MASCULINO

DORSAL NOME ABREVIADO GÉN PROVA ANO CATEGORIA

GRUPO 

ETÁRIO EQUIPA CLUBE TEMPO CLASS.

119 Hugo Alberto Ribeiro M 3000 1988 SENIOR 2 N CLUBE TÉNIS ELCHE 37.19,38 1

126 José Pedro Sampaio M 3000 1998 JUNIOR 2 N FOCA - CNFELGUEIRAS 40.29,19 2

115 António Rafael Bessa M 3000 1994 SENIOR 2 CAP CAP 40.32,22 3

114 Tiago Silva Oliveira M 3000 1994 SENIOR 2 N Individual ANNP 40.35,72 4

117 Daniel Silva Bessa M 3000 1999 JUVENIL 1 CAP CAP 44.19,38 5

110 José Paulo Lopes M 3000 2000 JUVENIL 1 N SCB 45.25,59 6

123 João Miguel Costa M 3000 1985 SENIOR 2 N Vilacondense 46.41,22 7

128 Pedro António Ferraz M 3000 1998 JUNIOR 2 N CAP 51.13,51 8

122 João Carlos Malta M 3000 1982 MASTER B 3 N CN Maia 51.33,97 9
127 Juan González Domaica M 3000 1964 MASTER F 3 N Traviasas Natacion 53.34,06 10

112 João Francisco Santos M 3000 1999 JUNIOR 2 N Viana Natação Clube 54.48,06 11

107 Paulo José Patrão M 3000 1960 MASTER G 4 N Sport Algés e Dafundo 1.08.36,94 12

105 Sebastião Ferreira Santos M 3000 1967 MASTER E 3 N Clube Natação Cartaxo 1.14.26,41 13

101 Arnaldo Martins M 3000 1961 MASTER F 3 N Fluvial Portuense 1.19.36,74 14

108 José Joaquim Merreiros M 3000 1946 MASTER I 4 N Sport Algés e Dafundo 1.29.32,92 15

102 Lucas Correia Veloso M 3000 1968 MASTER E 3 N Amigos da Montanha Desistiu --

103 Rafael Gomes Simões M 3000 2000 JUVENIL 1 N Amigos da Montanha Desistiu --

104 Cristiano Almeida Santos M 3000 1990 MASTER A 3 N Clube Natação Cartaxo Faltou --

106 Diego Rodriguéz Miguélez M 3000 1985 MASTER B 3 N CLUB NATACIÓN ARTEIXO Faltou --

116 Luís Carlos Almeida M 3000 1998 JUNIOR 2 CAP CAP Desistiu --

118 Sérgio Eduardo Dias M 3000 2000 JUVENIL 1 CAP CAP Desistiu --

120 Gonçalo Santos Oliveira M 3000 2000 JUVENIL 1 N Viana Natação Clube Desistiu --

121 Renato Torre Oliveira M 3000 1999 JUNIOR 2 N Viana Natação Clube Desistiu --



3000m AA federados  - Grupo 1 (Juvenis) MASCULINO

DORSAL NOME ABREVIADO GÉN PROVA ANO CATEGORIA

GRUPO 

ETÁRIO EQUIPA CLUBE TEMPO CLASS.

117 Daniel Silva Bessa M 3000 1999 JUVENIL 1 CAP CAP 44.19,38 1

110 José Paulo Lopes M 3000 2000 JUVENIL 1 N SCB 45.25,59 2

103 Rafael Gomes Simões M 3000 2000 JUVENIL 1 N Amigos da Montanha Desistiu --

118 Sérgio Eduardo Dias M 3000 2000 JUVENIL 1 CAP CAP Desistiu --

120 Gonçalo Santos Oliveira M 3000 2000 JUVENIL 1 N Viana Natação Clube Desistiu --

3000m AA federados  - Grupo 2 (Juniores/Seniores) MASCULINO

DORSAL NOME ABREVIADO GÉN PROVA ANO CATEGORIAGRUPO ETÁRIOEQUIPA CLUBE TEMPO CLASS.

119 Hugo Alberto Ribeiro M 3000 1988 SENIOR 2 N CLUBE TÉNIS ELCHE 37.19,38 1

126 José Pedro Sampaio M 3000 1998 JUNIOR 2 N FOCA - CNFELGUEIRAS 40.29,19 2

115 António Rafael Bessa M 3000 1994 SENIOR 2 CAP CAP 40.32,22 3

114 Tiago Silva Oliveira M 3000 1994 SENIOR 2 N Individual ANNP 40.35,72 4

123 João Miguel Costa M 3000 1985 SENIOR 2 N Vilacondense 46.41,22 5

128 Pedro António Ferraz M 3000 1998 JUNIOR 2 N CAP 51.13,51 6

112 João Francisco Santos M 3000 1999 JUNIOR 2 N Viana Natação Clube 54.48,06 7

116 Luís Carlos Almeida M 3000 1998 JUNIOR 2 CAP CAP Desistiu --

121 Renato Torre Oliveira M 3000 1999 JUNIOR 2 N Viana Natação Clube Desistiu --

3000m AA federados  - Grupo 3 (Masters A/B/C/D/E/F) MASCULINO

DORSAL NOME ABREVIADO GÉN PROVA ANO CATEGORIA

GRUPO 

ETÁRIO EQUIPA CLUBE TEMPO CLASS.

122 João Carlos Malta M 3000 1982 MASTER B 3 N CN Maia 51.33,97 1
127 Juan González Domaica M 3000 1964 MASTER F 3 N Traviasas Natacion 53.34,06 2

105 Sebastião Ferreira Santos M 3000 1967 MASTER E 3 N Clube Natação Cartaxo 1.14.26,41 3

101 Arnaldo Martins M 3000 1961 MASTER F 3 N Fluvial Portuense 1.19.36,74 4

102 Lucas Correia Veloso M 3000 1968 MASTER E 3 N Amigos da Montanha Desistiu --



104 Cristiano Almeida Santos M 3000 1990 MASTER A 3 N Clube Natação Cartaxo Faltou --

106 Diego Rodriguéz Miguélez M 3000 1985 MASTER B 3 N CLUB NATACIÓN ARTEIXO Faltou --

3000m AA federados  - Grupo 4 (Masters G/H/I/J/K/L/M) MASCULINO

DORSAL NOME ABREVIADO GÉN PROVA ANO CATEGORIA

GRUPO 

ETÁRIO EQUIPA CLUBE TEMPO CLASS.

107 Paulo José Patrão M 3000 1960 MASTER G 4 N Sport Algés e Dafundo 1.08.36,94 1

108 José Joaquim Merreiros M 3000 1946 MASTER I 4 N Sport Algés e Dafundo 1.29.32,92 2


